CAMARA DE VEREADORES DE IVAIPORA
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n0 - CEP: 86870-000 caimiraivo </ hotmnil.coni

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 30/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 45, inciso II da

Lei Orgânica do Município, e em comum acordo com os demais edis.

0
1

C O N V O C A:

Os Nobres Edis para 2 (duas) Sessões Extraordinárias a realizar-se no dia 12 de nov embro de

2025, às 17h para apreciação da seguinte matéria:

I - Projeto de Lei do Executivo n° 101 de 2025, súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e
dá outras providências. (Trata-se de Crédito Adicional Especial para atender as solicitações da
Secretaria Municipal de Saúde, para abertura de dotação de recursos recebidos por meio da portaria
8.110/2025 para o pagamento dos médicos que atuam nas Unidades Básicas de Saúde e pagamento
de consultas e exames do Consórcio Intermunicipal de Saude, da emenda parlamentar do Deputado
Estadual Sérgio Souza, para pagamentos dos médicos que atendem na Unidade de Pronto
Atendimento, da portaria 35/2025 que será usada em repasse junto ao Consórcio Intermunicipal de
Saúde e recurso da portaria 5.836/2024 que será utilizado para compra de suplementos alimentares
dos pacientes que necessitam de dieta especial) (1 0 2'' discussão e votação).

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos 11 dias do mês de novembro do ano de dois mil e
vinte e cinco.

v

Ailton Sti LI 1

vereador

A

Fernando Rodrigues Dorta
vereador

ÇRodrigues Dias
vereador

Va,
vereador

/

CuAPntj
de Oliveira Levi Izalino ShuindtSérg Alex Sandro Ap° Gerem ias

da Fonseca
vereador vereadorvereador